附件1
四川省教育科学研究院

四川省教育科学研究院关于遴选推荐中小学教师（校长）省级培训专家人选的通知

各市（州）教科院（所），相关高校：

为贯彻落实《国务院关于加强教师队伍建设的意见》（国发〔2012〕41号）及《教育部关于进一步加强中小学校长培训工作的意见》（教师〔2013〕11号）精神，确保中小学教师（校长）培训工作高效推进，进一步提高我省中小学教师（校长）培训质量，经研究，决定在各市（州）和有关单位推荐基础上，遴选一批省级中小学教师（校长）培训专家，建立四川省中小学教师（校长）省级培训专家库。请各市（州）及有关单位根据以下条件、程序和分配名额，遴选推荐专家候选人：
一、专家条件及人选范围
（一）基本条件
1.贯彻落实党和国家的教育方针政策，忠诚于人民教育事业；具备良好的思想政治素质和职业道德，为人师表，爱岗敬业；
2.熟悉中小学教师（校长）专业发展标准，教育教学理论和实践水平高，教育教学科研工作经验丰富，在某学科或某领域享有较高知名度，得到同行认可；
3.具有扎实的教师（校长）培训的教育教学、教育科研、教育管理等方面的专业知识和研究能力，富于改革创新精神；
4.具备高级及以上专业技术职务，近五年来承担过市级及以上的教师（校长）培训工作，学员反映良好。
（二）人选范围
1.教育行政管理人员、教科研机构人员、教师培训机构人员
2.中小学（包括幼儿园、中职学校）校长或行政管理人员
3.中小学教师（特级教师、市级及以上学科带头人、市级及以上骨干教师）
4.高校教师
5.其他
二、专家推荐领域
1.教育理论与实践，主要包括教育基本理论、基础教育课程改革与发展、学校教育改革与实践、德育工作与学生思想道德建设，教育教学评价等。
2.教育法规与政策，主要包括教育法制研究，基础教育改革发展若干政策研究等。
3.学校管理与发展，主要包括现代学校制度建设，学校教学管理，学生管理与学生发展，师资建设，学校特色建设，校园文化建设等。
4.校长能力建设，主要包括校长专业发展，教育创新研究，实施素质教育能力等。
5.学科教育教学专业建设，主要包括学科专业理念、专业知识、专业能力等。
6.班主任建设及其他。
三、推荐方式与程序
1.采取个人填写专家申报表（见附件1）和组织遴选推荐相结合的方式进行。市（州）教科院（所）及相关单位根据专家推荐名额分配表（附件2），按照公平公正择优原则遴选推荐人选。
2.推荐单位保证信息真实，准确。市（州）教科院（所）、相关高校审核遴选后，统一填报信息汇总表（附件3），以市（州）、高校为单位于2018年1月23日前将推荐表纸质版和电子版报送至jiaosfzs@163.com；纸质版报送至四川省教育科学研究院教师发展研究所。联系人：漆家庆，联系电话：028—85771070，85876164。
四、专家库的建立与使用
省教科院将组建评审专家小组对申报材料进行审核，通过省级审核的专家，纳入中小学教师（校长）培训省级专家库。相关培训机构根据项目需要，优先选聘专家库成员承担省级教师（校长）培训、教育教学诊断、第三方评估等相关工作。
省教育科学研究院将建立专家库信息系统，统筹专家库的管理与专家选聘等各项工作。对专家库实行动态管理，根据各方对专家培训效果的评价反馈情况，定期进行调整。
附件：1.四川省中小学教师（校长）省级培训专家申报表

          2.四川省中小学教师（校长）省级培训专家申报名额分配表
3.四川省中小学教师(校长)省级培训专家推荐信息汇总表

                      四川省教育科学研究院

                               2017年12月25日
附件2
四川省中小学教师（校长）省级培训专家申报表

	姓   名

	性别

	民族

	照片

（一寸彩色）

	出生年月

	最后

学历

	最高学位

	政治面貌

	现任行

 政职务

	专业技术职务

	工作单位

	申报学科或某领域

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	住宅电话

	手  机

	传   真

	电子信箱

	师培工作经验与成效简介

	（参与幼儿园、中小学校长、教师培训的设计、组织与教学等方面的经验与成效，可作数字统计，原则上文字不超过200字）

	师培工作

研究成果

	（承担的课题、公开发表或出版的与校长、教师培训相关的主要文章、著作等，不超过100字）

	           在教师（校长）培训方面擅长的专题或课程（3—5个）

	专题或课程名称
	专题或课程内容简介

	申报者所在单位

意见
	公章            负责人（签字）

年   月   日

	推荐单位意见
	公章            负责人（签字）

年   月   日

	省教科院评审专家

审核意见
	公章

评审专家组组长（签字）

年   月   日

备注：1.申报学科或某领域可填写某学段某学科（语文、数学等），也可填写某学段某领域（班主任、校园长等）。如：中学语文教师培训或幼儿园园长培训等；

2.师训工作经验与成效可用数字表述，如“进行了*场*级的哪类培训；设计或组织了*培训活动等”。

附件3
巴中市中小学教师（校长）省级培训专家推荐名额分配表

	区县、学校
	名额

	校（园）长培训
	中小学学科
教师培训
	班主任培训

	平昌县
	2
	4
	1

	通江县
	2
	3
	1

	南江县
	2
	3
	1

	巴州区
	2
	3
	1

	恩阳区
	2
	3
	1

	巴中中学
	1
	2

	市三中
	1
	1

	市高级中学
	1

	1

	西华师大附中
	1

	1

	市龙泉外国语学校
	1
	1

	市实验小学

	1

	市中坝小学

	1

附件4
四川省中小学教师(校长)省级培训专家推荐信息汇总表

推荐单位（盖章）（市、州、高校）：               联系人：             手机：               电子信箱：
专家库总人数：
	人选范围
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位
	职务
	职称
	学历
	民族
	政治

面貌
	学科

（领域）
	手机
	邮箱
	备注

	教育行政、教科研、教师培训机构人员

	中小学校长

	中小学教师

	高校教师

	其他

— 10 —
— 9 —